4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2024                                             № 979-п                                          г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 24.06.2024 № 456-п «О реорганизации Муниципального унитарного автотранспортного предприятия Кежемского района путем преобразования унитарного предприятия в казенное учреждение»
В целях уточнения ориентировочных сроков выполнения мероприятий по реорганизации Муниципального унитарного автотранспортного предприятия Кежемского района путем преобразования унитарного предприятия в бюджетное учреждение, руководствуясь ст.ст. 17, 18, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 24.06.2024 № 456-п «О реорганизации Муниципального унитарного автотранспортного предприятия Кежемского района путем преобразования унитарного предприятия в казенное учреждение» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления слово «казенное» заменить словом «бюджетное»;

1.2. В пункте 1 слова «Муниципальное казенное учреждение «Автотранспортное предприятие Кежемского района» (МКУ «АТП Кр»)» заменить словами «Муниципальное бюджетное учреждение «Автотранспортное предприятие Кежемского района» (МБУ «АТП Кр»)»;
1.3. в пунктах 3, 4, 5, 6 слово «МКУ «АТП Кр» заменить словом «МБУ АТП Кр».

2. в приложении к постановлению:

2.1. слово «казенное» заменить словом «бюджетное»;
2.2. слово «МКУ «АТП Кр» заменить словом «МБУ АТП Кр»;
2.3. строки 16, 21.1 - 44 изложить в следующей редакции:
«
	116

	Разработка Устава МБУ «АТП Кр»
	21.06.2024-24.06.2024
	УИО администрации Кежемского района,

Администрация Кежемского района

	221.1
	Перевод сотрудников
	19.03.2025
	МБУ «АТП Кр»

	221.2
	Утверждение Устава МБУ «АТП Кр»
	10.03.2025-20.03.2025
	Администрация Кежемского района

	221
	Подготовка заявления по форме № Р12016 о государственной регистрации МБУ «АТП Кр» в связи с завершением реорганизации МУАТПКР, заверение формы у нотариуса и направление в межрайонную «инспекцию ФНС России № 23 по Красноярскому краю
	22.03.2025-

24.03.2025
	МБУ «АТП Кр»

(ч. 1 ст. 14 ФЗ от 08.08.2001 № 129)

	223
	Получение выписок  из ЕГРЮЛ с записями о регистрации МБУ «АТП Кр» в связи с завершением реорганизации МУАТПКР
	01.04.2025
	МБУ «АТП Кр»

(ч. 1 ст. 8 ФЗ от 08.08.2001 № 129)

	224
	Государственная регистрация перехода права собственности (прекращение права хозяйственного ведения) имущества МУАТПКР  к вновь созданному МБУ «АТП Кр» (право оперативного управления).

Внесение изменений в реестр объектов муниципальной собственности
	19.03.2025-01.04.2025
	МБУ «АТП Кр»,

УИО администрации Кежемского района»

	225
	Создание заявки на размещение сведений по новому учреждению МБУ «АТП Кр» в системе «Единый портал РФ «Электронный бюджет»
	03.04.2025-

08.04.2025
	Финансовое управление Администрации Кежемского района

	226
	Подача заявления на открытие лицевых счетов МБУ «АТП Кр» в отдел № 25 Управления Федерального казначейства
	08.04.2025-

10.04.2025
	МБУ «АТП Кр»

	227
	Оформление карточки образцов подписей на руководителя в отделе № 25 Управления Федерального казначейства
	10.04.2025
	МБУ «АТП Кр»

	228
	Подача заявления на ЭЦП руководителя в УФК через портал ФЗС
	10.04.2025-

19.04.2025
	МБУ «АТП Кр»

	229
	Заключение дополнительных соглашений к договорам с ресурсоснабжающими организациями, иными контрагентами.
	После 01.04.2025
	МБУ «АТП Кр»

	330
	Разработка показателей для проекта решения по внесению изменений в решение Кежемского районного Совета депутатов № 41-240 от 28.10.2013 г.
	01.07.2024-31.07.2024
	Отдел документационного обеспечения, контроля и кадровой политики (Мокрищева И.О.), Заместитель Главы Кежемского района по экономике и финансам (Фраиндт С.А.)

	330.1
	Внесение изменений в решение Кежемского районного Совета депутатов № 41-240 от 28.10.2013 г.
	18.09.2024
	Финансовое управление Администрации Кежемского района

	331
	Разработка проекта положения об оплате труда
	01.03.2025-

06.03.2025
	Отдел документационного обеспечения, контроля и кадровой политике (Мокрищева И.О.),

МУАТПКР

	332
	Утверждение нового штатного расписания  МБУ «АТП Кр»
	01.03.2025-

06.03.2025
	МБУ «АТП Кр», Отдел документационного обеспечения, контроля и кадровой политике

	333
	Подготовка и утверждение постановления Администрации Кежемского района об утверждении лимита численности работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств районного бюджета (без учета целевых средств.
	01.03.2025-

06.03.2025
	Отдел документационного обеспечения, контроля и кадровой политике (Мокрищева И.О.)

	334
	Предоставление ГРБС  в Финансовое управление справки о внесении изменений в сводную бюджетную роспись в части подвоза учащихся и перевозке сотрудников учреждений
	03.04.2025
	Администрация Кежемского района

	335
	Внесение изменений в бюджетную роспись
	03.04.2025-

08.04.2025
	Финансовое управление Администрации Кежемского района

	336
	Формирование и внесение изменений в постановление Администрации Кежемского района № 19-п от 18.01.2024 г. по лимитам потребления коммунальных услуг, ГСМ, услуг связи
	10 раб. дней со дня предоставления документов от МБУ «АТП Кр»
	Отдел экономики Администрации Кежемского района

	337
	Внесение изменений в муниципальную программу Кежемского района «Развитие транспортной системы Кежемского района»
	16.03.2025-
23.03.2025
	КМУ СМЗ

(Мельник В.С.)

	338
	Внесение изменений в муниципальную программу Кежемского района «Развитие образования»
	16.03.2025-

23.03.2025
	МКУ УО

	339
	Заключение дополнительных соглашений к муниципальным контрактам
	В течении 10 дней со дня внесения записи в ЕГРЮЛ
	КМУ СМЗ

(Мерлица С.Н.)

	440
	Внесение изменений в  лицензию на осуществление деятельности
	27.03.2025 –

03.04.2025
	МБУ «АТП Кр»

	441
	Закрытие банковских счетов МУАТПКР в кредитных организациях
	23.03.2025-24.03.2025
	МУАТПКР

	442
	Передача основных средств от МУАТПКР в казну Кежемского района
	03.04.2025
	МУАТПКР,

УИО администрации Кежемского района

	443
	Передача основных средств из казны Кежемского района в оперативное управление МБУ «АТП Кр»
	03.04.2025

	УИО администрации Кежемского района,

МБУ «АТП Кр»

	444
	Получение ЭЦП на нового руководителя МБУ «АТП Кр» в рамках 44-ФЗ
	03.04.2025

	МБУ «АТП Кр»

»
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».

Исполняющий полномочия
Главы района

                      А.И. Шишкин